
令和４年５月７日
学 校 長 殿
団 体 長 殿

富山市剣道連盟
会長 伊勢 博行

（公印省略）

令和４年度 第１回剣道級位審査会の開催について（ご案内）

新緑の候 貴台にはますますご清祥のこととお喜び申し上げます。
日頃、本連盟の活動にご理解・ご協力を賜り、感謝申し上げます。
さて、標記の審査会を下記のとおり実施いたします。
つきましては、貴校関係生徒・職員（貴団体関係者）にご周知いただき、多数受審されますよ

うご案内いたします。
審査開始時間については、受審者数確定後、富山市剣道連盟ＨＰ（https://tymcity-kendo.com）

にてお知らせします。※６月１０日(金)頃予定 紙媒体での案内はいたしませんので、ご注意くだ
さい。ネット環境が整っていない場合は、富山市剣道連盟事務局へご確認ください。

なお、新型コロナウィルスの感染状況によっては、中止とすることもあります。

記

１ 日 時 令和４年６月１９日（日） ※審査開始時間は、６月１０日（金）決定予定

２ 会 場 大山社会体育館
〒930-1326 富山市花崎378 ℡076-483-0059

３ 審査方法 （１）切り返し （２）互格稽古 （３）木刀による剣道基本技稽古法
※１級は基本１～９、２級は基本１～６、３級は基本１～４とする。

４ 申込み 別紙申込用紙に必要事項を記入し、審査料（１人1,500円）を添え、５月２９日（日）
までに申し込んでください。

宛先 富山市舟橋北町5-12 山内武道具店内 富山市剣道連盟事務局 TEL 432-6037

５ コロナウィルス感染防止のための留意事項
（１）審査当日、受付で「確認票」を提出してください。「確認票」の該当事項に１つでも該

当する場合、審査を受けることはできません。※審査料の返還については、確認票を参照

（２）審査当日は会場内ではマスクを、審査においては面マスクを必ず着用し、係員の指示
に従ってください。

（３）密を避けるため、会場の更衣室は使用できません。自宅出発時から、更衣を整えてく
ださい。また、保護者の審査会場への立入りはご遠慮ください。観覧席で待機願います。

６ その他
（１）中学入学後に剣道を始めた中学生は、剣道修養期間が短いため、今回は、審査（３級）

を受けることはできません。ただし、小学校時から剣道を習い、現在４級をもっている
場合は、受審を認めます。※受審申込書にその旨を記載のこと

（２）合格者は、当日、下記の登録料を納めていただきます。
１・２級 3,000円 ３・４級 2,500円

（３）中学生は３級、小学生は４級からの受審となります。飛び級は原則として認めません。
なお、高校生年齢以上の者が初めて審査を受ける場合は、１級受審者として審査し、実
技等の内容を見て級を決定します。

（４）自己都合で当日欠席した場合は、審査料の返金はできません。
（５）身体面をはじめ、審査において特に配慮を必要とすることがある場合は、申込書の備

考欄に記載するとともに、当日、事前に申し出てください。

担当
富山市剣道連盟
理事長 高島 雅之

http://www.google.co.jp/maps/ms?hl=ja&ie=UTF8&om=1&msa=0&msid=208558770163828992219.000494441ead3c2600fd5&brcurrent=3,0x5ff792a3d84f3f65:0xac55c539d9fbec78,1&ll=36.611945,137.290606&spn=0.016156,0.027509&z=15&iwloc=0004944472c333dced6ca

